調印式の様子

小田嶋教育長（左）と生田学長（右）

  令 和 ７ 年 ２ 月 ６ 日

報 道 発 表 資 料
川崎市教育委員会事務局

田園調布学園大学と川崎市教育委員会との包括連携に関する協定書

調印式を開催しました

田園調布学園大学（麻生区）と川崎市教育委員会は、相互の有する教育資源を活用して連携協力

することにより、地域に根ざした質の高い川崎市立学校の教員を養成することを目的として、協定

を締結し、この度、協定書調印式を開催しましたのでお知らせいたします。

【調印式】

１ 日 時 令和７年２月５日（水）１４時００分～１４時２０分

２ 場 所 川崎市役所第３庁舎 ５階 教育委員会室

３ 出 席 田園調布学園大学

生田
い く た

 久美子
く み こ

 学長

米山
よねやま

 光
みつ

儀
のり

  副学長、安村
やすむら

 清美
き よ み

  副学長  他９名

川崎市教育委員会

小田嶋
お だ じ ま

 満
みつる

  教育長、池之上
いけのうえ

 健一
けんいち

 教育次長 他１０名

４ 流 れ ・出席者紹介

・連携・協力事項についての確認

      ・教育長から一言

      ・学長から一言

・記念撮影

・懇談

【連携・協力事項】

（１）大学の教育課程及び教員養成課程等の充実に関すること。

（２）高校生等を対象とした多様な学びの機会の提供に関すること。

（３）市立学校の教育活動への参画・支援に関すること。

（４）教員相互の研修・交流の促進に関すること。

（５）学校教員採用候補者選考試験に関すること。

（６）教員採用後のフォローアップ支援に関すること。

（７）その他田園調布学園大学及び川崎市教育委員会が必要と認める事項に関すること。

問合せ先 川崎市教育委員会事務局教育政策室 安斎 電話 044-200-2838